
VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA   N. 38 del  24 settembre 2007

Oggetto:  Ratifica delibera di Giunta comunale n° 90 del 27/7/2007 avente per
oggetto: ”Variazione agli stanziamenti del bilancio di previsione
dell’esercizio 2007”.

L'anno duemilasette e questo giorno ventiquattro del mese di settembre
alle ore  18.30 nella sala della Casa Comunale, a seguito di invito diramato
dal Presidente in data 20.09.2007 prot. n. 8740 si è riunito il Consiglio
Comunale in seduta straordinaria, pubblica, di prima convocazione. Presiede
la seduta il Consigliere Comunale Maria Grazia de Chiara in qualità di
Presidente del Consiglio. Eseguito l’appello nominale risultano presenti n. 15 e
assenti n. 2 come segue:

COGNOME E NOME PRES. ASS. COGNOME E NOME PRES. ASS.

- Masi Mario (Sindaco) SI - Paciello Angela SI

- Sglavo Angelo SI - Parente Giovanni SI

- Lisbino Antonio SI - Capece Raffaele SI

- Barbato Domenico SI - Comparone Tommaso SI

- Turco Antonio SI - Barbato Giuseppe SI

- Sepe Paolo SI - Petrarca Pasquale SI

- de Chiara Maria Grazia SI - Picone Giovanni SI

- Rapuano Leucio SI - Lunello Giustino SI

- Capoluongo Bruno SI

Fra gli assenti sono giustificati i Signori: //////////////////////////////////////////////
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott.ssa Maria Giuseppina D’Ambrosio,
il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA



      Comune di Carinaro
SERVIZIO FINANZIARIO

Ufficio di Ragioneria

Proposta di delibera

Oggetto: Ratifica deliberazione di Giunta comunale n° 90 del 27/7/2007
avente per oggetto: ”Variazione agli stanziamenti del bilancio di previsione
dell’esercizio 2007”

Il Consigliere delegato al bilancio

nella persona del sig. Antonio Turco

Premesso
  che con provvedimento n° 90 del 27/07/2007  la Giunta comunale ha adottato la
delibera relativa all’oggetto, con i poteri di cui al comma 4 dell’articolo 42 del T.U.
sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D. Lgs. 18.8.2000, n° 267, trattandosi di atto
attinente a variazioni di bilancio;

  che lo stesso comma 4 del citato articolo 42 dispone che tale provvedimento deve
essere sottoposto a ratifica del Consiglio nei sessanta giorni successivi, a pena di decadenza;

  visto il parere favorevole espresso nella seduta del 1/08/2007 dal Collegio dei Revisori
dei conti sulla presente proposta di delibera

SOTTOPONE all’esame e per l’approvazione del Consiglio comunale la seguente

PROPOSTA DI DELIBERA

Ratificare, ad ogni effetto di legge, la deliberazione della Giunta comunale n° 90 del
27/07/2007 relativa all’oggetto.

       Il Consigliere delegato
              (Antonio Turco)

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267

Oggetto: Ratifica deliberazione di Giunta comunale n° 90 del
27/07/2007 avente per oggetto: ”Variazione agli stanziamenti del bilancio di
previsione dell’esercizio 2007”

Parere di regolarità tecnica

Il responsabile del servizio finanziario, Arturo Barbato, Istruttore direttivo, in merito alla proposta di
cui all oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Carinaro, 1/08/2007-
        Il Responsabile del servizio
                  (Arturo Barbato)



Parere di regolarità contabile

Il responsabile del servizio finanziario, Arturo Barbato, Istruttore direttivo, in merito alla
proposta di cui all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Carinaro, 1/08/2007
        Il Responsabile del servizio
                  (Arturo Barbato)

Parere di cui all’articolo 39 dello statuto comunale

Il Segretario comunale
In merito alla proposta di cui all’oggetto, ai sensi dell’articolo 39 – comma 1 – dello

statuto comunale, esprime parere favorevole in ordine ala conformità dell’azione
amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti.

Carinaro, 01/08/2007

       Il Segretario comunale
      (D.ssa Maria Giuseppina D’Ambrosio)



VERBALE DI DISCUSSIONE

Il Presidente del Consiglio comunale

Concede la parola al Consigliere delegato al bilancio Cons. Antonio Turco, il quale relaziona
sull’argomento, enunciando quali le esigenze che hanno determinato la necessità di adozione in
sede di giunta comunale di una  variazione al bilancio di previsione 2007.

Aperta la discussione, nessun consigliere chiede di intervenire.

Quindi,  il Presidente del consiglio pone a votazione la proposta di delibera.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita la relazione del consigliere al Bilancio Antonio Turco sull’argomento in oggetto;

Atteso che sulla proposta di delibera è stato acquisito
- il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti, giusta verbale n. 7 del 01.08.07;
- il parere favorevole sulla regolarità contabile da parte del responsabile servizio

finanziario, ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000;

Si allontana  momentaneamente dall’aula il cons. Leucio Rapuano, che quindi non partecipa
alla votazione.

Con la presente votazione espressa per alzata di mano dal seguente risultato:

PRESENTI: 14
VOTANTI: 14
FAVOREVOLI: 10
CONTRARI: 0
ASTENUTI: 4 ( conss. Comparone-Petrarca-Picone-G. Barbato)

DELIBERA

Approvare  la su estesa proposta di deliberazione così come formulata dal consigliere delegato
al bilancio, qui da intendersi integralmente riportata nel presente dispositivo.

Successivamente stante l’urgenza con votazione  dal medesimo risultato di cui sopra , la
presente deliberazione viene dichiarata, ai sensi dell’art. 134, comma 4, immediatamente
eseguibile.


